
UCHWAŁA NR VI/41/24 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 13.09.2024r. złożoną przez M.W. w sprawie podjęcia przeciwdziałań w przypadku 
tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Goniądzu  znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goniądzu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Rafał Kazimierz Maciuch 
 

Id: E8EB1F74-2234-4CF6-964D-DEF5DE5DACA2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13.09.2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goniądzu wpłynęła petycja wniesiona przez 
M.W. w sprawie podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r.poz. 1465) Rada Miejska rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli - w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut 
gminy. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Niniejsza petycja w dniu 23.09.2024r. była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Składający petycję domaga się jej odczytania na sesji Rady Miejskiej oraz podjęcia uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod aby nie dopuścić do 
utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dIa imigrantów nielegalnie przekraczających granice (w tym 
granicę całej Unii Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji 
ze strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych 
ze środków unijnych - a mających na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla 
imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; 
formułowanie protestów. petycji i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach 
budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki samorządowej. 

Po wnikliwej analizie  Komisja jednogłośnie uznała, że zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - 
Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483 z późn. zm.) organy władzy publicznej 
działają na podstawie i w granicach prawa. Zadania własne gminy określa z kolei art.7 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465). 

W ocenie Rady Miejskiej nie ma konieczności odczytywania petycji na sesji Rady - jej treść  zgodnie 
z zapisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) - została zamieszczona na 
stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.  Mogli się więc z nią zapoznać zainteresowani mieszkańcy. 

Wskazane wyżej ustawy - Konstytucja oraz ustawa o samorządzie gminnym - i inne obowiązujące przepisy 
prawa, nie wskazują gminy jako jednostki posiadającej odpowiednie kompetencje do tworzenia ośrodków dla 
imigrantów - co zresztą potwierdza sam składający petycję. Brak jest podstaw prawnych do podjęcia wskazanej 
w petycji uchwały, tym bardziej, że nie są Radzie znane ani realne, ani nawet ewentualne zamiary innych 
organów w tym zakresie. Rada Miejska zajmować będzie swoje stanowisko w sprawach dotyczących gminy 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i interesem wspólnoty samorządowej.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Goniądzu postanowiła rozpatrzyć petycję negatywnie. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi 

 
 

Id: E8EB1F74-2234-4CF6-964D-DEF5DE5DACA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/41/24 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


